
OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

Zápis č. 8/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 7. 6. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka   

         Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky za-

stupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/8/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 
 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 24. 5. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 - Projekt na VO, aktuální informace 

 - Různé  

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/8/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 24. 5.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa  

 Jednání na KÚ Pardubice ohledně možnosti získání vyšší finanční podpory pokračuje. Pod-

 pis Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z Pk ve výši 100 tis. Kč  bude 

 řešen až po obdržení informace o výsledku jednání. 

       Zastupitelstvo bere na vědomí              

 

 4. K bodu 4 ze dne 24. 5. 2022 (č. 6 ze dne 29. 3. 2022) 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace na rekonstrukci VO -  t r v á.   

 Dokončuje se projektová dokumentace na rekonstrukci VO. Cena projektu je 68.480,- Kč. 

 Pro vydání územního rozhodnutí či stavebního povolení vydává Obec Morašice Rozhodnutí 

 Čj.: VO-1/PD/2022. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/8/2022:  Obecní úřad v Morašicích povoluje zvláštní užívání komunikace  - 

 umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 

 v silničním pozemku pro stavbu:  

 „Morašice - III/3389 - chodník - výstavba veřejného osvětlení (VO)  v k.ú. Morašice“ 

  

 



 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/8/2022  bylo schváleno   

 

5. K bodu č. 10 ze dne 24. 5. 2022 

 Kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně obce v samostatné 

 i přenesené působnosti, provedená příslušníky HZS Pk,  proběhla bez zjištěných závad. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí              
 

6. Příprava na volby do zastupitelstva obce a volby do Senátu Parlamentu ČR, konané ve 

 dnech 23. a 24. září 2022. 

 Seznámení s harmonogramem. 

 Stanovení 5-členné volební komise (4 + zapisovatel) 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0            S ch v á l e n o 

 

7. Připomínky k provozování místní prodejny a pohostinství.  

 Vzhledem k tomu, že nájemní smlouva se současným provozovatelem končí ke dni 30. 6. 

 2022, je potřeba ujasnit podmínky dalšího provozu a sepsat novou nájemní smlouvu. 

 Zajistí: starostka 

 

8.     Organizační zajištění akcí: 

        - Zábava „pod širým nebem“ - 25. 6. 2022  

        - Letní kino - 9. 7. 2022 

 

9 Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

 sedající ukončeno ve 20:45 hodin. Termín příštích zasedání byl určen na 28. 6. a 2. 8.  2022.  

 

 

  

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Rozhodnutí Čj.: VO-1/PD/2022. 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 10. 6. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

                                    Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                     starostka     


